INDICAÇÃO Nº 03/16
Do edil:- Fabiano da Silva Delganho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo para providenciar reforma nos

parquinhos infantis do município, os quais apresentam-se danificados, bem

como a arborização do parquinho central, defronte a Agência do Banco do

Brasil.

Justificativa

Os parques infantis precisam de reparos, a fim de proporcionar mais

segurança as crianças que deles se utilizam.

Além disso, o parquinho central defronte a Agência do Banco do Brasil

carece de uma arborização que tornaria o ambiente mais agradável e protegeria

as crianças do sol.

Sala das Sessões, 01 de março de 2016.

Fabiano da Silva Delganho
Vereador